
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 августа 2023 года  № 65/13-5 

Калтасы 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам №/№ 1-

7 на русском языке (приложения №/№ 1-7). 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 

 КОРНЕВ 

 Юрий Александрович 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Надеждино; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ЮЗАЕВА 

 Людмила Изибаевна 

   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Бабаево; МОБУ Бабаевская средняя 

общеобразовательная школа муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, уборщица 

помещений; самовыдвижение   
 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

 ПЕТРАЕВ 

 Климент Тимофеевич 

   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Калмиябаш; МБУК Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан филиал 

Калмиябашевский сельский Дом культуры, руководитель 

клубного формирования; депутат Совета сельского поселения 

Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ТИМИРЯЕВА 

 Вероника Викторовна 

   

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Краснохолмский; МБДОУ Краснохолмский детский 

сад № 4 «Улыбка» муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; самовыдвижение; 

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 
 



Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

 КОРНЕВА 

 Наталья Александровна 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Надеждино; МОБУ Калтасинская средняя 

общеобразовательная школа № 2 муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, педагог-

психолог; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХУСНУЛЛИН 

 Марс Айратович 

   

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Калмиябаш; временно неработающий; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

 ГАРАЕВА 

 Дина Валентиновна 

   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Бабаево; МОБУ Бабаевская средняя 

общеобразовательная школа муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, директор; 

депутат Совета сельского поселения Калмиябашевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 МАДИЕВА 

 Анюта Карлабаевна 

   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Калмиябаш; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Калтасинская центральная районная больница, фельдшер 

Калмиябашевского фельдшерско-акушерского пункта; депутат 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район двадцать восьмого 

созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 

 ЗАЙНЕТДИНОВ 

 Радислав Зайнашевич 

   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Василово; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ЗАЙНЕТДИНОВА 

 Юлия Гайниевна 

   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Василово; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район двадцать восьмого созыва на непостоянной 

основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

 ШАНГАРАЕВА 

 Виктория Дмитриевна 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Василово; МОБУ Бабаевская средняя 

общеобразовательная школа муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, учитель 

начальных классов; депутат Совета сельского поселения 

Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район двадцать восьмого созыва на непостоянной 

основе; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШУМАТОВА 

 Раиса Кузьминична 

   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Василово; Индивидуальный предприниматель 

Шуматова Раиса Кузьминична, индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/13-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

 

 ИСЛАМОВА 

 Азалия Махмутовна 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Султанай; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район двадцать восьмого созыва на непостоянной 

основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ХАМАТХАНОВА 

 Инна Григорьевна 

   

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Барьяза; ГБОУ Калтасинская коррекционная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, учитель; депутат Совета сельского поселения 

Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 
 
 

  
 


